

BASINA ve KAMUOYUNA...

Ruhsatlı kaçak yapılara **kısmi imar affı** geliyor...

Elektrik Piyasası Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı, 10 Temmuz 2008 tarihinde TBMM Genel Kurulunda hükümet oylarıyla onaylandı. Bu kanun da bir kez daha göstermektedir ki ülkemizdeki birçok alanda yaşanan veya oluşturulan kriz yasal düzenlemelerle oluşuyor. Cumhurbaşkanı'nın onayına sunulan bu kanun tasarısı elektrik piyasasında nasıl değişiklikler getiriyor?

Tanımlar, yetkiler ve denetim düzenleniyor

Öncelikle yapılan kanun değişikliği ile mevcut kanundaki bir çok tanım değişikliğe uğruyor. Böylelikle yapılan özelleştirme uygulamalarına uygun hale getiriliyor.

Herhangi bir gerçek kişinin ya da özel sektör tüzel kişinin kontrol ettiği üretim şirketleri aracılığıyla sahip olacağı toplam elektrik enerjisi kurulu gücü, bir önceki yıla ait yayınlanmış Türkiye toplam elektrik enerjisi kurulu gücünün yüzde 20'sini geçemeyecek.

Kanun, son yıllarda oluşan lisans piyasasındaki "çantacıları" da düzenliyor. EPDK tarafından, haklı görülmemen gerekçelerden dolayı üretim tesisi yatırımlarını, belirlenen süreler içerisinde gerçekleştirilemeyen tüzel kişilerin lisanslarının iptal edilmesi hükmü getiriliyor.

Kanuna göre, TEİAŞ, EPDK onayına tabi olan iletim, bağlantı ve sistem kullanım tarifeleri ile şebeke yönetmeliğini hazırlayabilecek. Ayrıca revize edebilecek, denetleyecek ve yük dağıtım ile frekans kontrolünü gerçekleştirecek. İletim sisteminde ikame ve kapasite artırımını yapabilecek, gerçek zamanlı sistem güvenilirliğini izleyecek, sistem güvenilirliğini ve elektrik enerjisinin öngörülen kalite koşullarında sunulmasını sağlamak üzere gerekli yan hizmetleri belirleyecek.

Türkiye Elektrik Ticaret ve Taahhüt Anonim Şirketi, mevcut sözleşmeler kapsamında imzalanmış olan enerji alım ve satış anlaşmalarını TEAŞ'tan ve TEDAŞ'tan devralacak. Mevcut imtiyaz ve uygulama sözleşmeleri kapsamında enerji alım ve satış anlaşmaları imzalayabilecek. Böylelikle tüm anlaşma hakları TETAŞ'ın



kontrolünde toplanıyor.

Yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı, kurulu gücü azami 500 kilovatlık üretim tesisi ile mikro kojenerasyon tesisi kuran gerçek ve tüzel kişiler, lisans alma ve şirket kurma yükümlülüğünden muaf tutulacak. Bu tüzel kişilerin ihtiyaçlarının üzerinde ürettikleri elektrik enerjisinin sisteme verilmesi halinde, uygulanacak teknik ve mali usuller çıkartılacak bir yönetmelikle belirlenecek.

Kanun, Rüzgar enerjisine dayalı üretim tesisi kurmak üzere yapılmış veya yapılacak olan lisans başvuruları kapsamında, birden fazla tüzel kişinin aynı bölge veya aynı trafo merkezi için başvuruda bulunması durumunda, söz konusu başvurular TEİAŞ'a gönderilmesini ve bu şirkete yapılan başvurular arasında yarışma yapılmasını getiriyor. Yapılan yarışmada TEİAŞ'a işletmeye girdikten sonra yönetmelikle belirlenecek süre boyunca üretilecek kilovat saat başına ödenecek en yüksek katkı payını teklif eden başvuru sahibi belirleniyor.

Özelleştirme gelirleri, DSI yatırımlarına ayrılacak

Yapılan kanun değişikliği ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı, özelleştirilecek kuruluşlar ve

oluşturulacak yeni anonim şirketlerde yönetici, denetim ve tasfiye kurulu üyeliklerine, özelleştirme programına alınan ve A.Ş.'ye dönüştürülmelerine gerek görülmemen müesseselerde, müessese müdürlükleri ve yönetim komitelerine, işletme ve işletme müdürlüklerine yapılacak atamalarda ve görevden almalarda, Başbakan'a teklifte bulunuyor. Başbakan, bu yetkiyi bakana devredebiliyor.

Kanun değişikliği ile, EÜAŞ, bağlı ortaklık, iştirak, işletme ve işletme birimleri ile varlıkları özelleştirmelerinden elde edilen gelirin Özelleştirme İdaresi Başkanlığı (ÖİB) tarafından yapılan masraflar düşüldükten sonra kalan kısmı, izleyen 15 gün içinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına aktarılıyor.

Aktarılan bu tutarların yüzde 80'i enerji alt yapı yatırımlarında kullanılmak üzere TEİAŞ, EÜAŞ, TKİ ve BOTAŞ'a aktarılacak. Yüzde 20'si ise enerji üretimleriyle ilgili yatırımlarında kullanılmak üzere DSI Genel Müdürlüğü bütçesine aktarılıyor.

Kanun düzenlemesinde göreceğiniz üzere, Bakanlık kendi mal varlıklarını satarak, özelleştirilme programına alınmış tesislerin altyapısına ve de yine özelleştirilmesi programlanan DSI yatırımlarına aktarılıyor.